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من چند سالی است که روزنامه خوب شما را اگر دکه  •
های تهران داشته باشند می خرم. تولد هفتاد سالگی تان 
را به  شما زحمتکشان خراسان تبریک می گویم و امیدوارم 
همیشه موفق باشید اگر امکان دارد فونت های روزنامه را 

تغییر دهید با تشکر. شیرازیان از تهران.
واقعا باعث تاسف است یک پنجم جمعیت ایران در سال  •

96 پرونده قضایی داشته اند، پیشگیری از وقوع جرم چه 
نقشی ایفا کرده است؟ 

این جام جهانی کی تمام می شود تا ما در این تعطیلات  •
تابستانی به سیر و سفر و سیاحت و گردش و مسافرت 

بپردازیم؟!
 خط تایپی روزنامه خیلی ریز است لطفا از فونت درشت  •

تر استفاده کنید سپاس.
شرکت گاز قبض ها را یک و نیم ماهه فرستاده، جبران  •

مافات می کند این که دولتیه! 
می خواستم از بانک کشاورزی سوال کنم دادن وام  •

مشارکتی چیست و شامل چه افرادی می شود؟ 
گرانی برای دولت درآمد است. دوست خوبم که گفته  •

بودند تا یک سال معامله یا نقل و انتقال نشود دولت از کسر 
بودجه می گوید ولی از درآمد نه.

 مدیونید اگه یک درصد فکر کنید مقصر این گرونی ها  •
دولته!

بنده خدا، برو خدا را شکر کن که وام گرفتی و برای 5  •
میلیون تومان کلا 136 هزار تومان کارمزد پرداختی، 
لطفا آدرس موسسه رو به ما هم بده بریم وام بگیریم خدا 

خیرت بده.
 حروف روزنامه آن قدر ریز است که نمی توانم بخوانم.  •

هفتاد سال پیش به مراتب درشت تر و بهتر چاپ می شد. 
این طرز چاپ کردن درست نیست.

در معرفی نمادهای جام جهانی چیزی کم نگذاشتید  •
ای کاش از موسیقی های جام ها هم می نوشتید که هنوز 
در صدا و سیما در برنامه های ورزشی از آن ها استفاده می 

شود به ویژه جام جهانی 98 فرانسه.
شرکت ایران خودرو سفارش های خودروهای 2008 را  •

که مقرر بود دی ماه تحویل بدهد، نمی دهد هرچه پیگیری 
می کنم نتیجه نمی گیرم.

هفتاد سال است که روزنامه خراسان را می خوانم و با  •
آن آشنا هستم. از همه شما عزیزان سپاس گزارم. الان هم 
در راه رفتن به حرم مطهر هستم و نایب الزیاره همه شما.

 سلام بر خراسان خراسانی با این که می دانم حرف مردم  •
هیچ اثری ندارد، اما دولتمردان اگر نمی توانید جلوی 
گرانی را بگیرید از ژاپن و سایر کشورهای موفق کمک 

بگیرید البته اگر خودتان را از آن ها بالاتر نمی دانید!
واقعا جای بسی تعجب است که مدعیان آزادی بیان  •

تحمل حتی یک گفت وگو و مناظره محققانه و علمی را 
که با حضور اندیشمندان در برنامه گران سنگ )جهان 
آرا( انجام می شد نداشتند و با فشار آن را تعطیل کردند.

لطفا دوستانی که اطلاعات کافی درباره فوتبال و ورزش  •
ندارند اظهارنظر نکنند. متشکرم.

 نمی دانم روزنامه خراسان به چه ساز خوانندگانش •
 بر قصد از یک طرف عده ای از سیاه و سفید بودن روزنامه 
دوم تیرماه راضی و خرسند و شاد و خوشحال هستند و در 
طرف مقابل عده ای ناراضی و شاکی و غمگین و ناراحت؟ 
در این مورد حرف واحد شنیده نمی شود یا به قول معروف: 

در دروازه رو میشه بست اما در دهن مردم رو هرگز! 
خراسان؛ امیدوارم در هفتادمین بهار زندگی ات فراتر  •

از زمین و زمان باشی! 
چرا کسی به فکر اشتغال ما جوانان نیست؟  •
چرا با سایت های شرط بندی که روزانه هزاران نفر را  •

بدبخت می کنند هیچ برخوردی نمی شود و فقط شعار 
می دهند.

چرا ادارات آموزش و پرورش ما احکام 20 درصد  •
افزایش حقوق سال جدید را صادر نمی کنند؟!

به نظر من با حضور بانوان در ورزشگاه ها همه مشکلات  •
موجود ملت رفع خواهد شد لطفا با این خواسته حیاتی 

مخالفت نکنید.
جناب وزیر! عذرخواهی از بابت جواب دموکراسی  •

شکن معاون اقتصادی تان کافی نیست؟ با این ادبیاتی 
که ایشان داشتند! حقش عزل است.

ــاداب آقای  •  باور کنید هر زمان چهره خونسرد و ش
روحانی را می بینم با توجه به اوضاع نابه سامان اقتصادی 
فعلی یاد این جمله می افتم )همه چی آرومه ما چقدر 

خوشبختیم(
 اتحادیه صنف طلافروشان خبر دارند که همکارانشان  •

ــد طلای آب شده را بالاتر از نرخ روی تابلو می  دارن
فروشند؟ این کار قانونی است؟

خسته نباشید به روزنامه خراسان و تبریک به مناسبت  •
سال هفتادم و امیدوارم تا هزار سال دیگر روزنامه ات 
چاپ شود و ما هر روز با خبرها و اخبار روز تو را همراهی 

کنیم. با تشکر.
 به نظر من اگه دولت اصلا تیم اقتصادی نداشته باشه  •

هم اوضاع اقتصاد از این بدتر نمیشه.
 حرف مردم روزنامه سیاه و سفید خیلی زشت بود  •

خطش هم خیلی ریزه و خونده نمیشه حتی با عینک.
15 فروردین کارت ملی دو نفرمان را تمدید کردیم  •

هنوز خبری نیست.
آقای معاون وزیر شما که درد بی پولی ندارید، دغدغه  •

گرانی هم ندارید، باید بگین رسانه ها چرت و پرت می 

نویسند ولی اینو بدون همین رسانه های حالا چپ 
و راست و بی طرف اند که مراقب رفتار و کردار شما 

مسئولان هستند!
با وجود کمبود بارندگی ها و نبود آب چرا بیشتر  •

کارواش ها از آب لوله کشی و شرب استفاده می کنند؟ 
در صورتی که روز به روز خبر از کاهش منابع آبی به گوش 
می رسد. دولت تدابیر لازم را انجام دهد؛ شست و شو با 

بخار یا تصفیه آب برای کارواش ها. با تشکر.
  جالبه حسن آقا با گرمکن آمریکایی رفتن توچال صفا،  •

انگار این اوضاع واسه کشور همسایه است.
چه خوب است برای رفت و آمد آسان و روان و بدون  •

دغدغه جانبازان و معلولان ویلچری مان در ادارات 
سراسر کشور تسهیل سازی صورت گیرد.

 کشور عزیز ما به یک غربالگری در مدیریت ها مثل  •
خود دولت، شهرداری، آموزش و پرورش، شرکت گاز، 
برق و آب نیاز داره. باید با مدیرانی که از قانون تخطی 
می کنن، به ارباب رجوع جواب سربالا میدن و نظام 
جمهوری اسلامی رو با مدیریت های غلط خود بدنام می 
کنن، برخورد بشه و عزل بشن و توی هیچ سازمان دیگه 
ای پذیرفته نشن. ما جانمان را فدای این نظام و رهبری و 

کشور کردیم و باز هم جان فدایی می کنیم.
خبرگزاری فارس نوشته قیمت کالاهای اساسی تغییر  •

چندانی نداشته گویا ایشان مقایسه قیمت ها را با چند روز 
پیش انجام داده والا قیمت روغن، برنج، مرغ و حبوبات از 
قبل از عید افزایش چشمگیری داشته. خبرنگار محترم 
مردمی که مایحتاج زندگی به خانه می برند می دانند که 

قیمت ها چقدر افزایش داشته است.
آقای روحانی! شما را به خدا با تمام توان جلوی گرانی  •

را بگیر. من کاسبم از بس که از مشتریان طعنه شنیده ام، 
عصبی شدم  و روانم آشفته شده است. به خدا ما کسبه هم 

از گرانی متضرر می شویم.
چه خوب است ما پدر و مادرها بچه ها و فرزندان مان را  •

با توجه به نیازها و شرایط و مقتضیات زمانشان پرورش 
دهیم و تربیت کنیم.

آقای معلمی که گفته بودی سه ماه از سال 97 گذشت  •
اما از افزایش حقوق خبری نیست و درخواست کردی که 
مابه التفاوت سه ماه گذشته رو هم پرداخت کنند، عزیز من 
مگه کارگران فصلی، ساختمانی و کارگران کارخانه ها و 
کسانی که بالاجبار بیکار هستند افزایش حقوق داشته اند 
که شما تا توی تلویزیون یه چیزی میگن خواستار افزایش 

حقوقید؟!
نصفه صفحه 8 را پر کردین از راهنمای خرید کولر آبی.  •

به خدا این ها داخل کتاب علوم دبستان هم هست چیزی 
ندارین چاپ کنید یک صفحه کمتر حیف کاغذ نیست؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست مشترک با اصناف با صدور دستور تشکیل کمیته های ویژه حل مشکلات اصناف و بازاریان گفت:در 
سایه حفظ امنیت و همراهی اصناف آرامش دوباره به بازار برخواهد گشت. به گزارش مهر در جلسه عصر دیروز با نمایندگان اتحادیه های 

صنفی با دستور شریعتمداری مقرر شد چهار کمیته از نمایندگان اصناف برای بررسی و حل مشکلات تشکیل شود.

وزیر صنعت دستور داد: 
تشکیل 4 کمیته ویژه حل مشکلات اصناف 

...یادداشت روز
  رحمان قهرمانپور 

اردوغان و چالش جامعه قطبی شده ترکیه
پیروزی شکننده اردوغان در برابر مخالفان 48 درصدی، او را 
در پنج سال آینده با چالش هایی مواجه خواهد کرد اما بی تردید 
قطبی شدن منازعات و رقابت های سیاسی در ترکیه و پیامدهای 
اجتماعی و اقتصادی حاصل از این امر بزرگ ترین معضل پیش 
روی اوست. اردوغان از زمان رسیدن به قدرت در سال 2002 
هیچ گاه تا این حد مخالفان سرسخت و جدی نداشته است. 
مخالفانی که در عرصه سیاست مهم ترین عامل پیوندشان همانا 
مخالفت با اردوغان و سیاست های اوست. او برای رهایی از این 
معضل به دامن ناسیونالیست ها پناه برد که این مسئله بر تشدید 
دعواهای سیاسی افزود. زیرا حزب ناسیونالیست حرکت ملی 
)MHP( یکی از شرط های اصلی ائتلاف با حزب عدالت و توسعه 
)AKP( را عدم ورود به مسئله کردی تعریف کرده است. یعنی 
اگر اردوغان بخواهد به سمت کاهش منازعات در مسئله کردی 
حرکت کند، اصلی ترین متحد سیاسی خود را از دست خواهد داد 
و اگر به این سمت حرکت نکند مسئله کردی همچنان استخوانی 
در گلوی ترکیه و اردوغان خواهد بود که حالا دیگر خود را رهبری 
قوی تر از مرحوم تورگوت اوزال و عدنان مندرس می داند. رجب 
طیب اردوغان در مقام یک سیاستمدار عمل گرای با هوش اما 
بلند پرواز و جاه طلب می داند که آن چه از رهبران در یادها می 
ماند میراث و کار بزرگ آن هاست. میراث اقتصاد در ترکیه به نام 
تورگوت اوزال شناخته می شود. اردوغان یک کار بزرگ تاکنون 
انجام داده و آن رشد اقتصادی ترکیه بوده است. اما در ادامه راه 
برای حفظ محبوبیت و مقبولیت خود به میراث دیگری نیاز دارد 
که نشان دهد او رهبری بزرگ با آرمان های متعالی است. او در 
انتخابات اخیر این آرمان بزرگ خود را قوی تر کردن ترکیه تعریف 
کرده بود. اما واضح است که یک جامعه سه پاره میان سکولارها، 
کردها و اسلام گرایان محافظه کار نمی تواند سازنده یک ترکیه 
قوی باشد. به ویژه این که در انتخابات اخیر هم ائتلاف مخالف 
اردوغان توانست مانع کسب اکثریت مطلق از سوی حزب عدالت 
و توسعه شود و هم حزب کردی دموکراتیک خلق ها )HDP( به 
رغم همه فشارها و در زندان بودن رهبرش توانست از حد نصاب 
بالای 10 درصد عبور کند و وارد پارلمان شود. به عبارت ساده تر 
مخالفان اردوغان هر چند نتوانستند مانع پیروزی او در انتخابات 
ریاست جمهوری شوند، اما بی تردید قوی تر از قبل ظاهر شدند و 
وزن و اعتبار سیاسی آن ها در جامعه و مناسبات قدرت ترکیه بیشتر 
شد. این در حالی است که اردوغان در سال های اخیر اغلب با یک 

اپوزیسیون ضعیف و چند پاره مواجه بود.
اکنون باید منتظر باشیم و ببینیم که رجب طیب اردوغان اولین 
رئیس جمهور نظام ریاستی ترکیه با این جامعه قطبی شده 
سیاسی و اجتماعی چه خواهد کرد و در این زمینه چه میراثی از 

خود به جا خواهد گذاشت؟
آن هم در حالی که در پی کودتای ناکام دو سال قبل توانست اصلی 
ترین نیروی رقیب خود یعنی بوروکراسی و ارتش کمالیست را 
تضعیف کند و تا حد زیادی تحت کنترل خود درآورد. اکنون او 
برخلاف سال های قبل دیگر نمی تواند از دست های پنهانی سخن 
بگوید که دشمن او و ترکیه هستند و اجازه نمی دهند او کار کند. هم 
ارتش، هم بوروکراسی قدرتمند و به ویژه قوه قضاییه تضعیف شده 
اند و هم عوامل طرفدار فتح ا... گولن از ادارات اخراج شده اند و در 
چنین شرایطی باید دید که آیا اردوغان می تواند در سیاست ورزی 
بدون وجود دشمن موفق شود یا ناگزیر از ساختن یک دشمن و 
بزرگ نمایی آن )مثل پ.ک.ک( خواهد شد. در هر صورت راه 
اردوغان با این انتخابات دشوارتر از چند سال گذشته خواهد بود، 
هر چند او بعد از 16 سال در قدرت بودن ثابت کرد که همچنان 
قدرت آن را دارد تا اکثریت مردم را متقاعد کند که در قدرت ماندن 

وی به نفع آن ها و ثبات و امنیت ترکیه است.
چالش سیاست خارجی اردوغان در برابر سیاست داخلی خیلی 
جدی نیست. اما رابطه با اتحادیه اروپا و نقش منطقه ای آنکارا به 
ویژه در سوریه و سرانجام مسئله استرداد فتح ا... گولن از آمریکا سه 
چالش اصلی او در سیاست خارجی در سال های آینده خواهد بود. 
کشورهای اروپایی و در راس آن ها آلمان و اتریش بعد از کودتای 
ژوئن 2016 )تیر 1395( روابط پرتنشی با آنکارا داشته اند و در 
انتخابات اخیر تمایل خود را برای شکست اردوغان پنهان نمی 
کردند. چشم انداز پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا تیره تر از هر 
زمان دیگری در دو دهه گذشته است و ادغام وزارت اتحادیه اروپا 
با وزارت خارجه در ساختار جدید کابینه نشان دهنده کاهش 
اهمیت پیوستن به اتحادیه اروپا برای اردوغان است. رابطه ترکیه 
با دادگاه اروپایی هم در این ساختار جدید ضعیف تر و کم اهمیت 
تر از گذشته خواهد بود. این در حالی است که اتحادیه اروپا در 
اقتصاد و تجارت ترکیه موقعیت ویژه ای دارد و هیچ کشور دیگری 
نمی تواند جای آن را بگیرد. در موضوع سوریه هم آنکارا به دلیل 
تنش در روابط اش با واشنگتن و بروکسل چاره ای جز همکاری 
با محور آستانه یعنی روسیه و ایران ندارد. چنان که موضع اروپا و 
آمریکا در موضوع کردهای سوریه چندان خوشایند آنکارا نیست 

و در این زمینه همراهی محور آستانه و به ویژه ایران بیشتر است.
بالاخره درباره استرداد فتح ا... گولن هم دولت ترامپ برخلاف 
انتظار اردوغان استثنائا مثل سلف خود دولت اوباما عمل و از 
استرداد او خودداری کرد که با در نظر گرفتن میزان ثروت گولن 
و نفوذی که در آمریکا دارد اتفاق عجیبی نبود. بعید است در سال 
های آینده هم واشنگتن به این خواسته اردوغان پاسخ مثبت 

بدهد.
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تاکتیک سوباسایی ژاپنی ها و برائت ایرانی از یک رفتار زشت!

تاکتیک فوتبالیست ها دستور کار ژاپنی ها 

ژاپن در بازی مقابل سنگال 
ــام جهانی فوتبال  در جـ
از تاکتیکی که در کارتون 
فوتبالیست ها )ساخته این 
کشور( نشان داده شده بود، 

استفاده کرد. در کارتون فوتبالیست ها جایی تیم 
میزوگی برای جلوگیری از گلزنی سوباسا از تاکتیک 
آفساید و بیرون کشیدن کلیه بازیکنان به صورت 
همزمان از خط آفساید استفاده کرده بود که در بازی 
ژاپن و سنگال عینا این اتفاق رقم خورد. کاربری 
در این باره نوشت: »انصافا این ژاپنی ها یک روز به 
رویای جهانی شون همون طور که تو فوتبالیست ها 
رسیدند، می رسند.« و کاربری هم نوشت: »بابا این 
اتفاق طبیعی تو فوتبال مدرن امروزیه چرا الکی به 

فوتبالیست ها ربطش می دین.«

15.9

#شفافیت_تخصیص_ارز و هزاران کامنت
بعد از اعلام لیست شرکت هایی که برای واردات 
تلفن همراه به آن ها ارز 4200 تومانی تخصیص داده 
شده است، حالا هشتگ #شفافیت_تخصیص_ارز 
برای دیگر اقلام با ارز 4200 تومانی در فضای 
مجازی داغ شده است. کاربری در این باره نوشت: 
»#شفافیت_تخصیص_ارز به زبان ساده یعنی هیچ 
کسی دیگه نمی تونه راحت دزدی کنه از مالیات من 
و شما!« و کاربری هم نوشت: »اعلام این لیست ها و 
شفافیت ها خوب است اما نکته مهم تر آن است که 
چه سازمانی مسئولیت بازرسی و برخورد را برعهده 

دارد؟ خب لیست ها اعلام شد، حالا که چه؟« 

80.7

پیش توئیت های یک نبرد داغ فوتبالی

حالا که این قلم روی کاغذ می چرخد هنوز 
یوزهای ایرانی مقابل کشتیرانان پرتغالی به 
میدان نرفته اند و فضای مجازی پُر از پیشگویی ها 
و بالا پایین ها درباره بازی حساس تاریخ 
فوتبال ایران است. کاربران یکی از برد ایران 
می گوید و دیگری از شکست یا تساوی. برخی 

اظهارنظرهای جالب در ادامه آمده است:

 فقط برد 3 بر صفر ایران مقابل پرتغال می تونه آرومم 
کنه. بچه ها تو رو خدا.

کاربرتوییتر

500

 هر چی فکر می کنم می بینم می ارزه ما 10 نفره بازی 

کنیم ولی رونالدو رو مصدوم کنیم بره بیرون. 

کاربر توییتر

دقت کردین دلار هر چقدر هم که گرون بشه سفرهای 
خارجی کم نمی شه. آخه این همه ایرانی چطور رفتن 

روسیه؟ دمتون گرم.

کاربر توییتر

 اینم عکس سفارش مدافعان 

پرتغال به شرکت نایک.

کاربر توییتر

پیشگویی  ویدئوی  اینم 
یوزارسیف از نتیجه بازی ایران 

و پرتغال.

کاربر توییتر

حکم 3 سال حبس مزاحم تلفنی خانم مجری

مژده لواسانی که از موفق ترین مجریان زن سال های 
اخیر صدا و سیماست، خبر از حکم 3 سال حبس 
برای مزاحم تلفنی اش داد. این در حالی است که 
لواسانی تاکید کرده از شکایتش گذشته اما چون 
جرم جنبه عمومی هم داشته، مجرم به 3 سال 
حبس محکوم شده است. کاربری در این باره 
نوشت: »بعضیا واقعا مریضن و به نظرم کسی که 
مزاحم تلفنی یک سلبریتی شده اونم به این شکل 
وحشتناک که هر دقیقه صدبار زنگ می زده  بیماره 
و باید معالجه بشه.« و کاربری هم نوشت: »من جای 

طرف بودم از شکایت شخصیم هم نمی گذشتم.« 

36.4

برائت از یک رفتار زشت
اتفاقات پیش از بازی ایران و پرتغال روز گذشته 
واکنش های زیادی را در فضای مجازی به همراه 
داشت. ماجرای حضور هواداران کشورمان در 
مقابل هتل تیم ملی پرتغال و ایجاد سر و صدا برای 
جلوگیری از خواب بازیکنان پرتغال! کاربری در این 
باره نوشت: »واقعا زشته که شخصیت ایران و ایرانی 
رو با آبروریزی های این جوری زیر سوال می بریم. اول 
هجوم به صفحه سلبریتی ها در فضای مجازی و حالا 
هم این فاجعه!« و کاربری هم نوشت: »ما خیلی دیگه 
داریم جدی می گیریم. این اتفاق در جام جهانی 98 

فرانسه هم شب بازی فینال فرانسه و برزیل افتاد. «

12.6

روحانی: برگزاری انتخابات باشکوه و همراه با امنیت در ترکیه 
موجب خوشحالی ایران است 

رئیس جمهور روابط و همکاری های ایران و ترکیه را در 
بخش های مختلف توسعه یافته و روبه گسترش دانست و 
بر ضرورت تلاش مسئولان دو کشور با هدف توسعه بیش 
از پیش و همه جانبه مناسبات تهران- آنکارا تاکید کرد. به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
روز دوشنبه در گفت وگوی تلفنی با »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، با تبریک پیروزی مجدد وی در انتخابات 
ریاست جمهوری و کسب رای اعتماد مردم ترکیه، اظهار کرد: 
برگزاری انتخابات باشکوه و همراه با آرامش و امنیت کامل 
در ترکیه موجب خوشحالی دولت و ملت ایران است. رئیس 
جمهور شرکت گسترده مردم ترکیه در این انتخابات را نشان 
از آگاهی آنان در مقطع حساس منطقه و جهان دانست و 
افزود: مردم ترکیه با برگزاری انتخاباتی باشکوه به دنیا نشان 
دادند در کشوری اسلامی قادرند مردم سالاری را به بهترین 
شکل برقرار و اجرا کنند. دکتر روحانی تأکید کرد: جمهوری 

اسلامی ایران آمادگی دارد در دوران جدید با اهتمام و جدیت 
بیشتر در مسیر گسترش روابط و تسریع در اجرای توافقات 

تهران-آنکارا گام بردارد.

اظهار امیدواری اردوغان درباره افزایش همکاری و 	 
همبستگی ایران در دوره جدید

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز در این 
تماس تلفنی با تشکر از پیام تبریک دکتر روحانی ضمن 
تشریح روند برگزاری انتخابات در ترکیه، بر تلاش در 
زمینه توسعه و گسترش بیش از پیش مناسبات سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی تهران-آنکارا تاکید کرد. رئیس 
جمهور ترکیه اظهار امیدواری کرد: در دوره جدید، 
همکاری و همبستگی ایران و ترکیه بیش از پیش و تا 
دستیابی به اهداف مد نظر و اجرای کامل توافقات و 

همکاری های فی مابین گسترش و تداوم یابد.

دادستان تهران خبر داد: 

بازداشت متهمان اصلی پرونده های مؤسسات مالی غیرمجاز 

دادستان تهران در خصوص اجرای حکم 962 محکوم 
اقتصادی، بازداشت متهمان اصلی پرونده های مؤسسات 
مالی غیرمجاز و آخرین وضعیت پرونده های بانک سرمایه و 
ثامن الحجج توضیحاتی ارائه کرد.به گزارش روابط عمومی 
دادسرای تهران، جعفری دولت آبادی در چهارمین جلسه 
خود با قضات دارای پایه قضایی، به موضوع موسسات مالی و 
اعتباری پرداخت و با اشاره به انتقاد یک مقام دولتی به آزادی 
برخی متهمان مرتبط با موسسات مالی و اعتباری و مرتبط 
دانستن تجمعات اعتراضی مردم با آزادی این متهمان 
گفت: اکنون 9 متهم اصلی پرونده های  موسسات مالی و 
اعتباری در بازداشت به سر می برند. وی افزود: دادستانی 
تهران برای حل مشکلات مرتبط با این مؤسسه ها، علاوه بر 
شناسایی اموال متهمان، به تعقیب مسئولانی پرداخته که 
با قصور در انجام وظایف نظارتی خود، بستر ارتکاب جرم را 
در موسسات مالی و اعتباری فراهم کرده اند و در این زمینه 
پرونده  ای نیز در دادسرای کارکنان دولت درحال رسیدگی 
است.دادستان تهران افزود: دولت مجبور شده است 
میلیاردها تومان به سپرده گذاران این صندوق ها کمک کند 
، قوه قضاییه نیز در بخش شناسایی اموال و تعقیب متهمان 
جدیت دارد و عوامل  اصلی  این موسسات آزاد نیستند و 

امیدواریم در رسیدگی به پرونده ها تسریع شود.

ــای بانک سرمایه و 	  ــده ه ــرون ــن وضعیت پ ــری آخ
ثامن الحجج

وی به پرونده بانک سرمایه و اقدامات دادسرا در این پرونده 
اشاره کرد و گفت: به تازگی در این پرونده سه نفر از متهمان 
بازداشت شده اند. بخشی از اموال به بانک بازگشته و در 
خصوص یکی از متهمان به میزان 700 میلیارد تومان 
کیفرخواست صادر شده است.جعفری دولت آبادی همچنین 
به اقدامات دادسرای تهران در پرونده مالی و اعتباری 
ثامن الحجج اشاره و اظهار کرد: در این پرونده یک میلیون 
و 267 هزار نفر سپرده گذاری کرده اند و مجموع وجوه 
سپرده شده 12 هزار میلیارد تومان است. دادسرا ضمن 

رسیدگی به اتهامات متهمان، به موضوع استرداد وجوه 
سپرده گذاران نیز ورود کرده است. هنوز 1200 میلیارد 
تومان تسهیلات پرداختی از بدهکاران وصول نشده، اما 
پنج هزار و 330 میلیارد تومان سپرده به مردم مسترد شده 
و چهار هزار و 400 میلیارد تومان بدهی باقی مانده است 
که مربوط به پنج هزار نفر از سپرده گذاران است.  دادستان 
تهران از شناسایی 1400 ملک و توقیف 980 پلاک ثبتی 
و قیمت گذاری 103 دستگاه خودروی متعلق به تعاونی 
اعتباری ثامن الحجج خبر داد و در تبیین گستردگی اموال 
و اقدامات مالی موسسه مذکور، افزود: هشت شرکت فعال 
متعلق به این موسسه شناسایی شده  و اهمیت این شرکت ها 
به حدی است که یکی از آن هاکه در جزیره کیش فعالیت 
می کند، 600 میلیارد تومان ارزش دارد و 50 درصد 
سهام آن متعلق به متهم اصلی پرونده است و تامین نیروی 
برق جزیره را بر عهده دارد. این موضوع نشان از صعوبت 
اقدامات دادسرا در رسیدگی به این گونه پرونده ها دارد و 
همچنین این پرسش را مطرح می سازد که چرا یک موسسه 
مالی و اعتباری باید در چنین حوزه هایی ورود کند؟جعفری 
دولت آبادی همچنین از فروش 87 ملک متعلق به موسسه 
مالی و اعتباری ثامن الحجج به مبلغ 186 میلیارد تومان از 
طریق مزایده و فروش برخی اقلام منقول مؤسسه به قیمت 
10 میلیارد تومان خبر داد.وی اعلام کرد: اکنون پرونده 
اتهامی مدیرعامل مؤسسه ثامن الحجج با صدور کیفرخواست 
در دادگاه کیفری استان تهران در حال رسیدگی است.
دادستان تهران در بیان عملکرد دادسرای تهران در مقابله با 
جرایم اقتصادی، از تعقیب 334 متهم و محکومیت و اجرای 
حکم 962 محکوم اقتصادی خبر داد و از دولت خواست 
با نظارت بیشتر بر عملکرد بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری و تقویت ساز و کارهای نظارتی، زمینه تشکیل چنین 
پرونده هایی را در قوه قضاییه کاهش دهد. وی درباره پرونده 
اختلاس از مدیریت اکتشافات شرکت ملی نفت ایران گفت: 
30 نفر تحت تعقیب قرار گرفته اند و 70 میلیارد تومان اموال 

متهم شناسایی و توقیف شده است.

عبدالهی – همزمان با آغاز هفتادمین سال انتشار 
روزنامه خراسان، جمعی از مخاطبان این روزنامه قدیمی 
و صمیمی با حضور در موسسه خراسان و بازدید از بخش 
های مختلف تهیه و انتشار این رسانه مکتوب، از علاقه 
مندی خود به خراسان گفتند و در کنار آن پیشنهادات 
و انتظارات خود را بیان کردند. به گزارش خراسان، 
طی روزهای گذشته گروه های مختلفی از مخاطبان 
که در تماس با روزنامه، درخواست حضور و بازدید خود 
را مطرح کرده بودند، مهمان خراسان شدند. علاوه بر 
مردم به عنوان صاحبان اصلی این رسانه قدیمی، جمعی 
از مسئولان ملی و استانی نیز با حضور، تماس تلفنی و 
ارسال پیام مکتوب آغاز هفتادمین سال انتشار خراسان 
را تبریک گفتند. »رضا خواجه نائینی« معاون اقتصادی 
شهردار مشهد و مسئولان روابط عمومی شهرداری 
مشهد، »شهناز رمارم« عضو هیئت رئیسه شورای شهر 
مشهد، »محمدرضا برازش« مدیرعامل بنیاد بین المللی 
فرهنگی هنری امام رضا )ع( و نمایندگان اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی از جمله مسئولانی بودند که به این مناسبت در 

موسسه خراسان حضور یافتند.

تماس تلفنی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام	 
دکتر »محسن رضایی« دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز از جمله مسئولان و چهره های ملی بود که 

70 ساله شدن روزنامه خراسان را تبریک گفت. رضایی در 
گفت وگوی تلفنی با مدیر مسئول خراسان، با تبریک آغاز 
هفتادمین سال انتشار این روزنامه، این رسانه را ارزشمند و 

اثرگذار ارزیابی کرد.

تبریک معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 	 
جمهوری

»پرویز اسماعیلی« معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور نیز خطاب به مدیر مسئول خراسان با تبریک 
این مناسبت نوشت: »ورود روزنامه وزین خراسان به 
هفتادمین سال انتشار را به جناب عالی و همه روزنامه نگاران 

و کارکنان پرتلاش »خراسان« تبریک می گویم«.

پیام تبریک شورای شهر پنجم مشهد	 
از جمله پیام های تبریک نیز، پیام تبریک شورای پنجم شهر 
مشهد بود که در بخشی از آن آمده است: »توجه ویژه این 
روزنامه به مسائل، چالش  ها و معضلات متعدد استان های کم 
برخوردار شرقی ایران، تمرکز ویژه بر دغدغه های خراسان 
رضوی در ضمیمه استانی خود و رعایت اصل خلاقیت و 
جاذب بودن در تولید ضمایم چندگانه، این نشریه را درصدر 
رسانه هایی قرار داده است که با همان قوت و تیراژ پیشین، 
تداوم مسیر می دهند. رعایت این موارد درکنار حفظ اصل 
تعهد، میانه روی و عقلانیت در تدوین و انتشار اخبار و محتوا، 

این جایگاه ارزشمند را برای این روزنامه پدید آورده است«.

تبریک های اینستاگرامی چهره ها	 
انتشار روزنامه خراسان با صفحه آرایی قدیمی و سیاه و سفید 
در یکم تیرماه امسال، مورد استقبال بسیاری از مخاطبان 
قرار گرفت و در فضای مجازی نیز به دفعات بازنشر شد. برخی 
چهره ها نیز با انتشار این صفحه نوستالژیک در صفحات 
شخصی اینستاگرام، هفتاد ساله شدن خراسان را تبریک 
گفتند. از جمله »محمدجواد حق شناس« عضو شورای شهر 
تهران در صفحه شخصی خود نوشت: »خراسان 70 ساله 
شد، در این روزها این خبر، خود یک خبر خوب به شمار می 
آید. خراسان پس از اطلاعات و کیهان و همراه با خبر جنوب 
در شمار مطبوعات قدیمی کشور قرار دارد. این که جوانمرگ 
نشده است، این که در میانه راه از نفس نیفتاده است، خدا را 
هزاران هزار بار شکر و این که بدانیم طول دوره انتشار رسانه 
یکی از شاخص های مهم و معتبر توسعه یافتگی و دموکراسی 
خواهی به شمار می رود«. »محمدعلی ابطحی« فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم تصویری از صفحه اول خراسان را استوری 
کرد و نوشت: »از همه کسانی که هفتاد سال تلاش کردند 
تا روزنامه خراسان هفتاد ساله شد تشکر می کنم«.»یوسف 
امینی« معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل ارشاد خراسان 
رضوی، »شهریار آل شیخ« معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار مشهد، »مهدی رضوی کیا« مدیر روابط 
عمومی آستان قدس رضوی و علی نجفی شهردار نیشابور 
نیز از دیگر مسئولانی بودند که پیام تبریکی به این مناسبت 

ارسال کردند.

ابراز محبت مردم و مسئولان به »خراسان« 


